
 

                                             

 
 
 
 

1 
Av. Rui Barbosa, 1363 - Graças | CEP: 52050-000 -  Recife/PE | Telefone: (81) 3040-4004 

   www.caupe.gov.br 

 

PORTARIA PRES. Nº 028, DE 31 DE JULHO DE 2015. 

 

 

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Pernambuco- 

CAU/PE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Termo de Posse de 

26/12/2011, tendo em vista o disposto no Artigo n º 35 da Lei 12.378/2010, e 

considerando o disposto no Regimento Interno, registrado em 26/03/2012: 

 

RESOLVE: 

 

 

 

1. Dispensar a partir de 01 de agosto de 2015, do exercício do Emprego de Livre 

Provimento e Demissão de Assistente Administrativa, a que fora designada por meio da 

Portaria PRES Nº009 de 01 de agosto de 2012, a Senhora Ava Vieira de Brito. 

 

2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Roberto Montezuma Carneiro da Cunha 

Presidente - CAU/PE 

 

 


